
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΡΟΣ: Βλ. Πίνακα Αποδεκτών

                                                                Α Π Ο Φ Α Σ Η
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ :

1. Τη ΣΑ ΝΑ346 τροπ. 00 και το παράρτημα Α΄ αυτής.
2. Το Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ Α/130/27.06.2023) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση,
κατάργηση και  μετονομασία  Γενικών και  Ειδικών Γραμματειών -  Μεταφορά αρμοδιοτήτων,  υπηρεσιακών
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων".
3.  Το  Π.Δ.  79/2023  (ΦΕΚ  Α/131/27.06.2023)  "Διορισμός  Υπουργών,  Αναπληρωτών  Υπουργών  και
Υφυπουργών".
4. Το Π.Δ. 82/2023 (ΦΕΚ Α/139/01.08.2023) "Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών
Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - τροποποίηση και
συμπλήρωση του Π.Δ. 77/2023 (Α 130) - Μεταβατικές διατάξεις".
5. Την υπ΄αριθμ. Υ 12 (ΦΕΚ Β΄/4403/08.07.2023) απόφαση του Πρωθυπουργού "Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον
αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση".
6. Το Π.Δ. 50/2024 (ΦΕΚ Α/138/22.08.2024) "Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας
και Ειδικών Γραμματειών".
7. Τις σχετικές προτάσεις με αυτόματη καταχώρηση στο e-ΠΔΕ και τις αντίστοιχες αποφάσεις/τροποποιήσεις
αποφάσεων ένταξης στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης 2021-2025 του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων
και Αθλητισμού.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΕΤΗΣΙΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ

Ταχ. Δ/νση : Πλ. Συντάγματος ΤK : 101 80
Πληροφορίες : Β. Τζαχρήστα
Τηλέφωνο : 210 - 333 2236
E-mail : v.tzachrista@minfin.gr

Αριθμός Απόφασης: 4509

                                                            Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε
1. Εγκρίνουμε την ένταξη/τροποποίηση στο Αναπτυξιακό Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΑΠΔΕ) 2025, στη
ΣΑ ΝΑ346 των έργων με τα αντίστοιχα οικονομικά τους στοιχεία  όπως περιγράφονται  στον "πίνακα"  της
απόφασης αυτής.
2. Η Χρηματοδότηση και πληρωμή των εναρίθμων έργων της παρούσας απόφασης, με ευθύνη του Φορέα
Χρηματοδότησης, δεν μπορεί να υπερβεί το ύψος του προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης που χρηματοδοτείται
από το ΕΠΑ 2021-2025.
3. Οι εγκρίσεις αυτές θα περιληφθούν στην τροποποίηση 01 της ΣΑ ΝΑ346, οπότε παύει να ισχύει η παρούσα
απόφαση.
4. Η Τράπεζα της Ελλάδος στην οποία κοινοποιείται η παρούσα απόφαση μπορεί από την υπογραφή της να
εκτελεί πληρωμές μέχρι του ύψους των πιστώσεων που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση για τα παρακάτω
έργα.


ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Χρήστης Γραφείου Πρωτοκόλλου 

ΣΟΥΦΛΙΑ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ

Αθήνα, 21/08/2025

Αρ.Πρωτ: 3189

ΑΔΑ: 9ΚΒΠΗ-ΗΚΘ



ΤΡΙΜΗΝΙΑΙΕΣ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ
Α/Α Κωδικός Έργου Ονομασία Προϋπολογισμ

ός
Πληρωμές

Προηγ. Ετών ΥΠΟΛΟΙΠΟ Ετήσιες
Πιστώσεις

1ο 2ο 3ο 4ο

1 2021ΝΑ34600132
5149538

ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ,
ΑΝΑΚΑΙΝΙΣΗΣ ΚΑΙ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ
ΔΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΤΟΥ
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ
ΚΑΡΑΟΛΗ ΚΑΙ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 80
ΣΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ
(2020ΣΕ04600035)

586.769,69 586.769,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2021ΝΑ34600316
5149633

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΤΙΡΙΩΝ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥΠΟΛΗΣ
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ (ΠΚ
2014ΣΕ54600071)
(2020ΣΕ54600002)

2.687.925,57 2.397.507,12 290.418,45 100.418,45 100.418,45 0,00 0,00 0,00

3 2025ΝΑ34600085
5226756

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΟΥ
ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ
ΝΕΟ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟ-ΜΑΓΕΙΡΕΙΟ
ΤΗΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ
ΠΑΤΡΩΝ (ΦΕΠ) ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

669.600,00 0,00 669.600,00 10.944,60 0,00 0,00 10.944,60 0,00

4 2025ΝΑ34600086
5226759

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ
ΤΟΥ ΝΕΟΥ ΦΟΙΤΗΤΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ - ΜΑΓΕΙΡΕΙΟΥ
ΤΗΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ
ΠΑΤΡΩΝ (ΦΕΠ) ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

1.225.005,19 0,00 1.225.005,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5 2025ΝΑ34600087
5226768

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΙ ΦΥΤΕΥΣΗ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ ΤΟΥ
ΝΕΟΥ ΦΟΙΤΗΤΙΚΟΥ
ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ - ΜΑΓΕΙΡΕΙΟΥ
ΤΗΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ
ΠΑΤΡΩΝ (ΦΕΠ) ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

198.982,80 0,00 198.982,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 2025ΝΑ34600088
5226769

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΟΥ
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΚΟΙΤΩΝΩΝ
ΤΗΣ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΕΣΤΙΑΣ
ΠΑΤΡΩΝ (ΦΕΠ) ΤΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

406.396,36 0,00 406.396,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 2025ΝΑ34600089
5226770

ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΦΕΡΟΝΤΩΝ
ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΜΕ ΠΡΟΒΛΗΜΑ
ΟΞΕΙΔΩΣΗΣ ΟΠΛΙΣΜΟΥ &
ΕΝΑΝΘΡΑΚΩΣΗΣ
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΣΕ ΚΤΙΡΙΑ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΠΑΤΡΩΝ

1.499.999,65 0,00 1.499.999,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 7.274.679,26 2.984.276,81 4.290.402,45 111.363,05 100.418,45 0,00 10.944,60 0,00

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

ΑΔΑ: 9ΚΒΠΗ-ΗΚΘ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ

1.  Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
     Γενικό Λογιστήριο του Κράτους (με ηλεκτρονικό αρχείο διεπαφών)

2. Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
    Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Α - Κατάρτισης Π.Δ.Ε., Ενεργοποίησης και Αξιολόγησης Τ.Π.Α. (με ηλεκτρονική  αλληλογραφία
    trifonopoulosc@minedu.gov.gr)

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
    Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
    Τμήμα Β΄

ΑΔΑ: 9ΚΒΠΗ-ΗΚΘ


		2025-08-21T07:59:50+0300


		2025-08-21T11:01:21+0300
	Athens




